
2023年4月号

とわの郷だより

気温差が激しい季節の変わり目ですが、ご家族の皆さまはお変わりなくおすごしでしょうか。
今年は春が来るのが早く、あっという間に春爛漫。自然がいっぱいの「とわの郷」では

梅や桃の花が散る頃から『うぐいす』の心地良い鳴き声が毎日聞こえてきます。

現在、オミクロン株対応ワクチンの接種券が川口市より順次発送されています。
また、他市や他県の方も接種券が届き次第、今後の接種に向けて
お早めに郵送、又はご持参いただきますようお願い申し上げます。



4月の行事食

今月の“とわの郷の開所記念”である4月1日に洋食をご提供しました�
今まで行事食にパンがメインのお食事がなかったので、ご入居者の皆様の
反応が心配でしたが…『珍しいねぇ～』『サンドウィッチ美味しいよ～』
と好評でした
-サンドウィッチの由来をご存知ですか？-
2枚のパンで具を挟むサンドイッチは、1760年頃のフランスで誕生しました。
カードゲームが好きな第4代サンドイッチ伯爵「ジョン・モンタギュー」が
食事時もゲームを中断せずに済むよう、片手で食べられるサンドイッチを生み
出したことがはじまりだそうです
今年度も“食の楽しみ”をモットーに安全で美味しい行事食やお食事レクリ
エーションに取り組んでまいります。

管理栄養士 平園

今月の行事食

4月より系列の「特別養護老人ホーム親光」より
とわの郷の事務局に異動で参りました「名塚 求(なづか もとむ)」
と申します。ひふみ会に入職して14年目となります。
事務職でも入居者様と関わる機会は沢山ありますので、
まずは100名の方のお顔とお名前をしっかり覚えながら、
入居者様にも覚えて頂けるよう、毎日ユニットを回りご挨拶を
することを日課にしています。
とわの郷が入居者様にとって、より暮らしやすい場所になるよう
事務の立場からサポートして参ります。
今後ともよろしくお願いします。

事務局スタッフより着任のご挨拶 フットサル・マラソン(毎月100km走るのを
目標にしています！)

戸田市から毎日自転車で通勤しているので
お見かけの際はお気軽にお声がけ下さい!!

◆◇ menu ◇◆

✦ミニサンドウィッチ

✦洋食プレート

✦菜の花のピーナッツ和え

✦オレンジ

✦コンソメスープ

Photo by Nazuka



毎年恒例となったお花見のご様子です。

今年は３月中旬過ぎには桜が咲き始めましたが、

あいにく天気の悪い日が多く、少しでも天気の

良い日を見つけては順番に車で移動をして

お花見へ出かけました。

いつものとわの郷の遊歩道ではない外出と綺麗

に咲いた桜の木の下で、入居者の皆様の笑顔が

あふれ、スタッフも沢山の元気をもらいました！！

今後も四季折々の季節を感じていただけるよう

レクリエーションや行事を企画していきます。

スタッフも楽しいひと時でした♪

ほぼ全員の方がお花見に行くことができました� お花見の場所は今年もグリーンセンター西側の見沼遊歩道です

外の空気は気持ちいですね!!

桜の木の下で�
はい、ポーズ！！



Vol.33 編集 / 事務局 金子

インスタグラムも是非ご覧ください ユーザーネーム： hifumi_towanosato

～ とわの郷だよりはホームページでもご覧になれます： https://www.1234.gr.jp/towa ～

「とわの郷だより」で検索ください

〜 県議会議員選挙の不在者投票を⾏いました 〜

4月5日、とわの郷内で施設の長(不在者投票管理者)の下で

ご希望される入居者様を対象に

埼玉県県議会議員選挙の不在者投票を行いました。


